



Equipamentos p/ Açougues, Supermercados e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojektor e Calculadoras.



A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64

À  
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1606.001/2020

**ANEXO V**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

**ANTONIO PAZINATO:**  
**44068174920**

Digitalmente assinado por ANTONIO PAZINATO:44068174920  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC SOLUTI,  
OU=AC SOLUTI Multipla,  
OU=27586103000131,  
OU=Certificado PF A1,  
CN=ANTONIO PAZINATO:  
44068174920  
Data: 2020-07-07 16:48:46

Prezados Senhores,  
A pessoa jurídica a seguir discriminada

NOME FANTASIA: MAQPAZ		RAZÃO SOCIAL: A. PAZINATO MARINGÁ – ME	
CNPJ: 04.352.905/0001-81		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90232080-64 - OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ( )	
ENDEREÇO: RUA DIOGO ZULIANI, 249 - CEP: 87.033-030 - BAIRRO: JD ALVORADA - CIDADE/ESTADO: MARINGÁ/PR		FONE/FAX: (44) 3267-3040 CELULAR: (44) 99973-6265 - EMAIL: apazinatomaringa@hotmail.com	
BANCO: ITAÚ		AGÊNCIA: 3344 CONTA BANCÁRIA Nº 86537	
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: NOME: ANTONIO PAZINATO CARGO: PROPRIETÁRIO ESTADO CIVIL: CASADO RG: 3.271.840-0 SSP/PR CPF : 440.661.749-20 ENDEREÇO: RUA DONA LEONOR DE HELD, 251 - BAIRRO: JD ALVORADA - CEP: 87.033-010 - CIDADE/ESTADO: MARINGÁ/PR TELEFONE: (44) 3267-3040 CELULAR: (44) 99973-6265			

Apresenta a seguir sua proposta de preço referente à licitação na modalidade, **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 1606.001/2020**, que trata da **Aquisição de Material Permanente para atender as diversas secretarias do Município de Santana do Acaraú/CE**, conforme Termo de Referência anexo I, o qual faz parte integrante deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MOD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
5	Armário baixo com chave e 2 portas, opção de cor: branco, preto ou cinza; ideal para organizar documentos e pertences; dimensões aproximadas do produto: 75 cm x 80 cm x 42 cm (A-L-P); peso líquido aproximado: 24 kg; garantia: sem defeitos de fabricação.	UND	92	VIANFLEX TRAB0804F	279,90	25.750,80
10	Bebedouro geláguia coluna de garrafão, acomoda garrafões de 10 ou 20 litros, gabinete em plástico injetado e chapa eletrozincada pintada na cor branca, totalmente desmontável e de fácil reposição, refrigeração por compressor, reservatório de água com serpentina externa (facilita a higienização e não altera as propriedades da água), gabinete com proteção ultravioleta UV, duas torneiras, uma para saída de água gelada e outra para água natural, gás R134A, 220v.	UND	24	KARINA K30	545,00	13.080,00
11	Bebedouro industrial 50 litros, gabinete estrutural confeccionado em aço inox 430 brilhante, sistema de refrigeração balanceado, reservatório para 50 litros de água gelada, capacidade de refrigeração de 120l/hora, compressor hermético embraço, isolamento térmico EPS, aparador de água em aço inox 430 brilhante, dreno de escoamento embutido, torneira em metal cromado, gás refrigerante ecológico R134a, termostato regulador de temperatura, dimensões aproximadas 1300 x 500 x 700mm (Alt x Larg x Prof.), peso aproximado 45kg, tensão 220v.	UND	24	ACQUA GELATA PRE50	1.527,00	36.648,00
17	Caixa térmica com termômetro digital, capacidade mínima de 26 litros, para transporte de materiais biológicos, vacinas, medicamentos e outros materiais sensíveis	UND	10	COLEMAN 28QT C/ TERMÔMETRO	435,30	4.353,00

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com

À  
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1606.001/2020

ANTONIO  
PAZINATO:  
44068174920

Digitalmente assinado por ANTONIO  
PAZINATO:44068174920  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade  
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC  
SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla,  
OU=27586103000131, OU=Certificado  
PF A1, CN=ANTONIO PAZINATO:  
44068174920  
Data: 2020-07-07 16:49:24

	às variações de temperatura. Possui alça confortável para facilitar o transporte, com tampa articulada. Fabricada em polietileno de alto impacto, possui isolamento térmico em espuma de poliuretano. Termômetro digital acoplado. Medidas aproximadas: 543 x 273 x 343 (mm). Peso líquido aproximado 2,200 kg.					
18	Câmera de segurança com visão noturna 24 leds com 1000 linhas de resolução, CCD e lente para alcance de até 30 metros, resolução 1920p x 1080p, lente de 3.6mm, SRN 52dB.	UND	64	POWER XL FULL HD 24 LEDS	78,39	5.016,96
21	DVR 16 canais Full Hd, capacidade para 1 Hd de até 4 TB, resolução de tela uhd, saída para 2 monitores, sistema híbrido (analógico + Hdcvi + Ahd + Hd-Tvi + Ip), suporta câmeras de até 2 mega pixels, com HD de 1TB. Itens inclusos: 1 DVR, 1 mouse usb, 1 fonte 12v, 1 manual.	UND	01	TOPCAM SL7416AXN	900,00	900,00
22	DVR 32 canais Full Hd, capacidade para até 2 Hd de até 3TB, saída para 2 monitores, sistema híbrido (analógico + Ahd + Ip), suporta câmeras de até 5 UND mega pixels. Itens inclusos: 1 DVR/NVR, 1 mouse usb, 1 fonte 12v, 1 manual.	UND	03	TOPCAM ADV R7032-LMV2	1.536,00	4.608,00
23	Estante aberta de aço com 6 prateleiras, em chapa de aço no 26, com reforço duplo em X nas laterais e fundo, quatro colunas em L, em chapa de aço no 18, tratamento antiferruginoso e pintura eletrostática.	UND	130	VEGEL ED30 CH26	226,50	29.445,00
26	Fogão industrial 2 bocas, a gás e elétrico, grelhas removíveis com 30 x 30cm em ferro fundido com fixação através de encaixe, estrutura em aço com acabamento em pintura epoxi, desmontável, bandeja coletora de gordura, dimensões aproximadas 80 x 28 x 53cm (AxLxC).	UND	09	MR FOGÕES STANDART S/ FORNO	430,00	3.870,00
27	Fogão industrial 4 bocas, a gás e elétrico, mesa esmaltada a fogo easy clean, estrutura super reforçada em aço carbono com acabamento em pintura epoxi, grelhas redondas em ferro fundido, queimadores de alto rendimento em ferro fundido, 9 possuindo potência de 3.636kcal no modelo chama tripla frontal e 3.021kcal no modelo chama dupla, 4 (quatro) queimadores sendo 2 (dois) chama tripla e 2(dols) chama dupla.	UND	32	VENÂNCIO BRAVO BR4B	675,00	21.600,00
30	Freezer conservador vertical capacidade de 420 litros, composto totalmente em poliuretano, possui grade de ventilação plástica e aquecimento no quadro das portas, refrigeração estática por placas frias, parte interna com prateleiras reguláveis e inclináveis, pés reguláveis, tubulação feita em cobre e termostato ajustável para temperatura máxima e mínima. Temperatura +5 a -15°C; Consumo 157 kwh/mês, medias aproximadas 185 x 66 x 66cm (A X L X P),	UND	1	FRILUX RF009	3.545,00	3.545,00



Equipamentos p/ Açougues, Supermercados e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojektor e Calculadoras.



A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64

À  
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1606.001/2020

ANTONIO  
PAZINATO:  
44068174920

Digitalmente assinado por ANTONIO  
PAZINATO:44068174920  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade  
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC  
SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla,  
OU=27585103000131, OU=Certificado  
PF A1, CN=ANTONIO PAZINATO:  
44068174920  
Data: 2020-07-07 16:49:51

	garantia mínima de 6 meses.					
36	Liquidificador industrial basculante com capacidade para 6 litros; fabricado em material altamente resistente, em aço inoxidável; potência 1,5 cv; copo e gabinete externo em aço inox.	UND	18	VITHORY TR006	579,00	10.422,00
37	Longarina secretária 03 lugares, sem braço, assento e encosto em polipropileno, estrutura confeccionada em tubo de aço oblongo 16 X 30 longarina, acabamento dos pés em ponteira plástica, estrutura com pintura epóxi pó texturizado, peso por lugar recomendado até 120kg. Dimensões aproximadas do produto: longarina 171 x 72 x 40cm, assento 50 x 48 x 40cm, encosto 40 x 29 x 35cm.	UND	26	VIANFLEX ISO E1303	229,00	5.954,00
40	Mesa de reunião oval 6 lugares (2 m), tampo em aglomerado 25mm, fixado na estrutura por parafusos, pés em aço industrial tubular, com tratamento antiferrugem e pintura epóxi.	UND	08	VIANFLEX TRR02010	580,00	4.640,00
43	Mesa estação de trabalho em L, estrutura em MPD com revestimento BP, pés com estrutura metálica, 02 gavetas com chaves e corredeiras, calhas para passagem dos fios, estrutura de aço tubular, medidas aproximadas do produto: 75x150x170, peso máximo suportado 50kg, peso bruto 40kg	UND	08	VIANFLEX TRMLPC1517	459,00	3.672,00
44	Mesa para reunião retangular, tampo em BP (fórmica), na cor branca, pés metálico confeccionado em tubo oblongo, medidas aproximadas 2000 x 740 x 1000mm (Comprimento x Altura x Largura).	UND	02	VIANFLEX TRRO2010	390,00	780,00
45	Microfone com fio, com cápsula dinâmica unidirecional de neodímio, chave liga/desliga com indicador, Impedância 600 Ohm, resposta de frequência 78 a 20000 Hz, cabo de aproximadamente 5 metro, conector plug P10.	UND	18	MXT 515	70,00	1.260,00
47	Perfuradora manual para encadernação, capacidade para até 20 folhas por vez, estrutura em metal, pintura epóxi, tamanho aproximado 43 x 50 x 15cm, extensão de perfuração 33cm, 54 furos, ajuste de margem de 2 até 8mm, incluso gaveta para resíduos de papel.	UND	15	MENNO A4 54 FUROS	441,00	6.615,00

Valor total da Proposta: R\$ 182.159,76 (Cento e oitenta e dois mil e cento e cinquenta e nove reais e setenta e seis centavos).

#### Condições Gerais

**Prazo de validade da proposta:** 90 (noventa) dias, contados a partir da sua apresentação;

**Prazo de entrega:** até 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Compra/ Autorização de Fornecimento;

**Local de entrega:** nos locais indicados na Ordem de Compra/ Autorização de Fornecimento;

**Prazo de Pagamento:** Conforme Edital;

**Prazo de garantia:** 12 (doze) meses ou conforme estipulado no produto;

**Declaramos** inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com

# Maqpaaz

Equipamentos p/ Açougues, Supermercados e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojeter e Calculadoras.

EQUIPE DE PREGOES  
OFICINA  
Rub: A

A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64

À  
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1606.001/2020

**Declaramos** que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;

**Declaramos** para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

**Declaramos** que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital);

**Declaramos** que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

**Declaramos** que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

**Declaramos**, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n.º. 8.666/93.

**Declaramos** para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Maringá/Pr, 06 de Julho de 2020.

**ANTONIO  
PAZINATO:  
44068174920**

Digitalmente assinado por ANTONIO  
PAZINATO:44068174920  
DN:C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade  
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC  
SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla,  
OU=27586103000131, OU=Certificado PF  
A1, CN=ANTONIO PAZINATO:  
44068174920  
Data:2020-07-07 16:50:22

**A. Pazinato Maringá - ME**  
**Antonio Pazinato – Proprietário.**  
RG: 3.271.840-0 SSP/PR - CPF.440.681.749-20

04.352.905 / 0001 - 81

A. PAZINATO MARINGÁ - M.E.

RUA DIOGO ZULIANI, 249  
JARDIM ALVORADA  
CEP 87033-030 - MARINGÁ - PR

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com



DISTRIBUIDORA

PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADA

À  
 PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ/CE  
 REFERENTE AO EDITAL DE PREÇO ELETRÔNICO N.º 1606.001/2020  
 OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.  
 DATA DE ABERTURA: 30-06-2020 | HORA DA ABERTURA: 09:00h:00

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	Q/DE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
16.	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA COM TRIPÊ 350W, DRIVER DE ALTA COMPACTAÇÃO (DAC), POSSUI EM SUA BASE UMA ENTRADA COM AJUSTE PARA SUPORTE/PEDESTAL, UMA ALÇA SUPERIOR E MAIS DUAS ALÇAS LATERAIS, EQUALIZAÇÃO DE GRAVES E AGUTOS, AMPLIFICADOR CLASSE AB, 2 CANAIS, DRIVER DE 1", BIVOLT, FUSÍVEL 3A, CONSUMO MÁXIMO 995W, TRIPÊ EM AÇO COM PINTURA EPOXI.	FRAHM	15	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 14.400,00	QUATORZE MIL E QUATROCENTOS REAIS
38.	UND	LONGARINA SECRETARIA 5 LUGARES, SEM BRAÇO, ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA ANATOMICAMENTE A QUENTE, REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO E CREPE, ESTRUTURA EM AÇO OBLONGO COM PINTURA EPOXI, ACABAMENTO DOS PÉS EM PONTEIRA PLÁSTICA.	STYLUS	25	R\$ 453,00	QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS	R\$ 11.325,00	ONZE MIL, TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
39.	UND	MESA DE POLIPROPILENO, QUADRADADA, EMPILHÁVEL, COM PROTEÇÃO UV, COR BRANCO, MEDIDAS APROXIMADAS 70 X 70 X 74 (AXLXP).	IBAP	495	R\$ 49,90	QUARENTA E NOVE REAIS E NOVENTA CENTAVOS	R\$ 24.700,50	VINTE E QUATRO MIL E SETECENTOS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS

VALOR TOTAL R\$ 50.425,50 (CINQUENTA MIL, QUATROCENTOS E VINTE E CINCO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME | CNPJ 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 IM: 485905-7  
 ENDERÇO COMPLETO: RUA MONSENHOR SALAZAR, 102, SALA 201, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA - CE CEP 60130-370 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 85/4102.3692 OU 85 99607.1052 / 85 99988.1155 EMAIL: DIST-AGIL@GMAIL.COM  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44037-X  
 DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF N.º 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 60 (SESENTA) DIAS, A PARTIR DA ABERTURA DO CERTAME.  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA.

FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAÇÃO DE QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA-CE, 07 DE JULHO DE 2020

LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
 PROPRIETÁRIO

**AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME**

CNPJ 30.607.801/0001-80 INSC. EST.: 06.790791-1 INSC. MUN.: 485905-7  
 Rua Monsenhor Salazar, Nº 102 - Sala 201 - Bairro São João Do Tauape  
 Fortaleza - Ceará - CEP 60.130-370

Telefones: (85) 4102.3692 | (85) 9 9607.1052

E-mail: DIST.AGIL@GMAIL.COM

EQUIPE DE PREGÕES  
 Fis 201  
 Rub: 4

# COMERCIAL NOCRATO



RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 -CGF 06.214.624-6

## PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N° 1606.001/2020

À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAÚ-CE  
COMISSÃO DO PREGÃO

**RAZÃO SOCIAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP

**CNPJ N°:** 09.036.753/0001-21

**INSCRIÇÃO ESTADUAL OU MUNICIPAL:** 06.214.624-6

**ENDEREÇO:** RUA MIRIAN ROCHA, 431, PARQUE NOVO MONDUBIM, CEP 61.930-250, MARACANAÚ/CE

**REPRESENTANTE LEGAL:** VICTOR SIQUEIRA NOCRATO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, EMPRESARIO, RG 2002002072022 SSPDC/CE - CPF 035.590.193-54

RUA GERALDO MAGALHAS N° 1650 AP 1300 GARARAPES FORTALEZA - CE

**FONE/FAX:** (85) 3463.1002 / **CEL:** (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM

**BANCO:** BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA N°:** 2879-7 **CONTA CORRENTE:** 31152-9

**E-MAIL:** [COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM](mailto:COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM)

CONSIDERA COMO PROPOSTA NO VALOR TOTAL DE R\$: 50.301,78 CINQUENTA MIL E TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS.

**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTD	VR. UND	VR.TOTAL
12	CADEIRA DE PLÁSTICO SEM BRAÇO, ESTRUTURA PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE ÀS INTEMPÉRIE E AO USO. REVESTIMENTO REFORÇADO, DESIGN MODERNO, LEVE FÁCIL DE LIMPAR, PESO APROXIMADO DO PRODUTO 2,65 KG E GARANTIA MÍNIMA DE 03 MESES.	UND	POLYPLASTICO	1974	R\$ 23,79 VINTE E TRES REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 46.961,46 QUARENTA E SEIS MIL E NOVECEN TO S E SESSENTA E UM REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
14	CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA COM BRAÇO REGULÁVEIS, ASSENTO E ENCOSTO DE ESPUMA REVESTIDO COM TECIDO, REGULAGEM DE ALTURA, PISTÃO A GÁS, PESO REAL SUPOSTADO DE 110KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA TOTAL (MIN-MAX) 84 - 95CM, LARGURA TOTAL 58CM, PROFUNDIDADE TOTAL 47CM. ENCOSTO 30 X 37 X 6CM (ALT. X LARG. X ESPESSURA). ASSENTO 45 X 40 X 6CM (LARG. X PROF. X ESPESSURA).	UND	FORT	16	R\$ 208,77 DUZENTOS E OITO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 3.340,32 TRES NIL E TREZENTOS E QUARENTA E TRINTA E DOIS CENTAVOS

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$:** 50.301,78 CINQUENTA MIL E TREZENTOS E UM REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESSENTA) DIAS ACONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

**CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:** CONFORME EDITAL.

**PRAZO DE ENTREGA E PRAZO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS :** CONFORME OS TERMOS DESTES EDITAIS E O TERMO DE REFERENCIA.

**PRAZO DE ENTREGA MÁXIMO, VALIDADE DA PROPOSTA, PRAZO DE GARANTIA DOS PRODUTOS, VIGÊNCIA DO CONTRATO:**  
CONFORME OS TERMOS DO EDITAL E ANEXOS

.....  
RUA MIRIAN ROCHA, N° 431 / BAIRRO PARQUE NOVO MONDUBIM - MARACANAÚ/CE - CEP 61930-250  
TEL/FAX (85) 3463.1002 - CEL (85) 98777.8000 OI - (85) 99689.2437 TIM - E-MAIL [COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM](mailto:COMERCIALNOCRATO@HOTMAIL.COM)

# COMERCIAL NOCRATO

RAZÃO SOCIAL VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21 - CGF 06.214.624-6

EQUIPE DE PREÇOS  
Fis: 203  
Rub: 10

O LICITANTE DECLARA QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDTAL.)

MARACANAÚ, 07 DE JULHO DE 2020

VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP  
CNPJ 09.036.753/0001-21  
Ins. EPP 06.214.624-6  
**VICTOR SIQUEIRA NOCRATO**  
**TITULAR**  
RG 2002002072022 SSP/CE  
CPF 035.590.193-54

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls: 204  
Rub: 40À  
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú/CE.  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1606.001/2020**Identificação do Licitante:**

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

CNPJ: 03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco: Caixa Econômica Federal Agência N.º: 0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho, Brasileiro, casado, comerciante, portador do

RG: 98028028881 e CPF: 070.863.343-91, residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá-Ce.

Fone: (88) 2133-0242

**Condições Gerais da Proposta:**

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da data de sua emissão.

**Formação do Preço****PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT. TOTAL	PREÇO UNIT. R\$	PREÇO TOTAL R\$
6	Armário de aço alto fechado, com 2 portas com chave e 4 prateleiras reguláveis, tratamento anti ferrugem com banhos químicos fosfatizantes, pintado em epóxi com esmalte sintético eletrostático a base de resina melamínica com secagem em estufa na cor cinza. Med: 1.950 x 900 x 450mm.	SÓ AÇO	UNID	95	R\$ 509,00	R\$ 48.355,00
	Valor unitário:	Quinhentos Nove Reais				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Trezentos Cinquenta Cinco Reais				
7	Arquivo de aço com gavetas, 4 gavetas para pastas suspensa com chaves, tratamento anti ferrugem com banhos químico fosfati zants, pintado em epóxi com esmalte sint'ico eletrostático a base de resina melamínica com secagem em estufa na cor cinza. Med: 1.330 x 670 x 460mm.	SÓ AÇO	UNID	78	R\$ 440,00	R\$ 34.320,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Quarenta Reais				
	Valor total:	Trinta Quatro Mil Trezentos Vinte Reais				
13	Cadeira fixa 4 pés, espuma injetada com assento e encosto tipo concha monobloco, de corpo único, com espaldar médio. Concha com estrutura interna em aço tubular, estofado com espuma injetada sobre a estrutura (chassis) com conformação anatômica. Concha monobloco revestida em tecido 100% poliéster. Garantia de 6 meses.	BELLUNA	UNID	178	R\$ 84,50	R\$ 15.041,00
	Valor unitário:	Oitenta Quatro Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Quarenta Um Reais				
15	Cadeira secretária giratória sem braço, assento e encosto de espuma revestido com tecido, regulagem de altura, pistão a gás, peso real suportado de 110kg. Dimensões aproximadas: altura total (min-max) 84 - 95cm, largura total 58cm, profundidade total 47cm. Encosto 30 x 37 x 6cm (Alt. x Larg. x Espessura). Assento 45 x 40 x 6cm (Larg. x Prof. x Espessura).	BELLUNA	UNID	63	R\$ 184,95	R\$ 11.651,85
	Valor unitário:	Cento e Oitenta Quatro Reais e Noventa Cinco Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Seiscentos Cinquenta Um Reais e Oitenta Cinco Centavos				
20	Carteira escolar tipo universitária com assento, encosto e prancheta em plástico reforçado com as seguintes especificações: assento e encosto em resina plástica de alto impacto (ABS) com formato anatômico. Assento medindo 400 mm de largura x 200 mm de altura x 10 mm de espessura.	BELLUNA	UNID	2.000	R\$ 128,11	R\$ 256.220,00
	Valor unitário:	Cento e Vinte Oito Reais e Onze Centavos				
	Valor total:	Duzentos Cinquenta Seis Mil Duzentos Vinte Reais				





# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS  
Fis. 90 T  
Rub: A

28	Forno micro-ondas, capacidade mínima 21 litros, painel de controle eletrônico de fácil manuseio, funções descongelamento e cozimento pré-programado, prato giratório, relógio, trava de segurança, tecla início rápido, 220 volts, garantia mínima de 1 ano.	PANASONIC	UNID	24	R\$ 421,00	R\$ 10.104,00
	Valor unitário:	Quatrocentos Vinte Um Reais				
	Valor total:	Dez Mil Cento e Quatro Reais				
42	Mesa de trabalho com 02 gavetas, em madeira aglomerada, revestido em laminado melamínico, com tampo retangular medindo aproximadamente 120x60cm, espessura mínima de 18mm, altura total aproximada de 75cm, estrutura de aço, chapa com espessura mínima de 1,2mm, pintura epóxi, contendo um gaveteiro para 02 gavetas, com fechadura, garantia de 1 ano.	BELLUNA	UNID	390	R\$ 215,00	R\$ 83.850,00
	Valor unitário:	Duzentos Quinze Reais				
	Valor total:	Oitenta Três Mil Oitocentos Cinquenta Reais				
49	Quadro branco, em fôrmica brilhante, medindo 2 x 1,20 m, moldura em alumínio com suprte para apagador.	CORTIARTE	UNID	171	R\$ 180,00	R\$ 30.780,00
	Valor unitário:	Cento e Oitenta Reais				
	Valor total:	Trinta Mil Setecentos Oitenta Reais				
50	Quadro de avisos convencional, tipo flanelógrafo, feltro em cores variadas, com armação em alumínio de fixação, medidas aproximadas em 120x90cm, garantia de 6 meses.	CORTIARTE	UNID	38	R\$ 130,00	R\$ 4.940,00
	Valor unitário:	Cento e Trinta Reais				
	Valor total:	Quatro Mil Novecentos Quarenta Reais				
54	Televisor Smart 40", LED, Full HD, 1 entrada USB, 2 entradas HDMI, Wifi integrado, conversor digital integrado, 1 entrada Ethernet (LAN), saída de áudio, potência do áudio (RMS) 20w, 1 entrada de RF (terrestre/entrada de cabo), acompanha base para a TV e controle remoto, compatível com 220v, garantia mínima de 1 ano.	PANASONIC	UNID	2	R\$ 1.629,00	R\$ 3.258,00
	Valor unitário:	Um Mil Seiscentos Vinte Nove Reais				
	Valor total:	Três Mil Duzentos Cinquenta Oito Reais				
56	Ventilador tipo coluna, oscilante 50cm de diâmetro, aramado, motor industrial, com grade de proteção, cor branca ou preta, 220V.	VENTISOL	UNID	110	R\$ 185,00	R\$ 20.350,00
	Valor unitário:	Cento e Oitenta Cinco Reais				
	Valor total:	Vinte Mil Trezentos Cinquenta Reais				
57	Ventilador tipo coluna, oscilante 60cm de diâmetro, aramado, motor industrial, com grade de proteção, cor branca ou preta, 220V.	VENTISOL	UNID	105	R\$ 208,00	R\$ 21.840,00
	Valor unitário:	Duzentos Oito Reais				
	Valor total:	Vinte Um Mil Oitocentos Quarenta Reais				
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS RS</b>		<b>Quinhentos Quarenta Mil Setecentos Nove Reais e Oitenta Cinco Centavos</b>				<b>R\$ 540.709,85</b>



# DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº 594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

EQUIPE DE PREÇOS  
Fis: 206  
Rub: 12

Prazo de validade da proposta: 70 (Setenta) dias após a abertura do certame.

Prazo de entrega: conforme o edital.

O objeto deverá ser fornecido de acordo com as necessidades da Secretaria requisitante ou Setor do Município de SANTANA DO ACARAÚ/CE.

Se vencedora da licitação, assinará o contrato, na qualidade de representante legal o Sr. DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, portador da carteira de identidade RG nº 98028028881 e CPF nº 070.863.343-91 residente na rua Poeta Lauro Menezes nº 99, Centro, Tianguá\*-Ce. Cep 62.320-000 e-mail ditimarlicit@hotmail.com

Condições de Pagamento conforme o edital.

**DECLARAMOS**, que nos preços já estão incluídas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida proposta de Preço.

**DECLARAMOS**, QUE nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, incluindo a margem de lucro.

**DECLARAMOS**, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**DECLARAMOS**, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação.

**DECLARAMOS**, que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

**DECLARAMOS** que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

**DECLARAMOS**, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ/CE, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei Nº. 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos

**DECLARAMOS**, Que não fomos declarados infelizes para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos do inciso IV do art. 87 da Lei Nº. 8.666/93 e que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, § 2º, da Lei Nº. 8.666/93.

**DECLARAMOS**, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de SANTANA DO ACARAÚ/CE, ser EMPRESA DE PEQUENO PORTE-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

**DECLARAMOS**, que nos preços ofertados devem ser apresentados com a incidência de todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas previsíveis que possam incidir sobre o fornecimento dos bens licitados, inclusive a margem de lucro.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a ser a ser fornecido e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos.

**DECLARA**, para os devidos fins de direito, que cumprimos plenamente todos os requisitos de habilitação para o presente certame licitatório, conforme disposto no inciso VII do artigo 4 da Lei 10.520/02.

Proponente: Dítimar de Oliveira Vasconcelos Filho-EPP.

CNPJ: 03.562.872./0001-31

Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos

CGF 06.318.519-9

cidade: Tianguá Ceará nº 594 Bairro Seminário

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Contato: (88) 92088662

Tianguá, Ce 07 de Julho de 2020.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO

TITULAR

CNPJ: 03.562.872/0001-31

CGF: 06.318.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO

RG 98028028881/CPF 070.863.343-91

Proprietário



**Master**  
Comercial

AO  
ESTADO DE CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU  
PREGÃO ELETRÔNICO N. 1606.001/2020

*INABILITADA*

EQUIPE DE PREGÕES  
Fls. 202  
Rub: A

**PROPOSTA**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QTD UND	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
03	Ar condicionado 24000 BTUS com filtro bio blue, função duplo swing, função sleep, função turbo, função turbo, função alto re start, com controle remoto sem fio com filtro anti-po e auto diagnostico, consumo (watts/hora) aproximado: 2490, compressor rotativo, ponto de drenagem: evaporadora, função automático, dimensão aproximado do produto: 900 mm x 292 mm x 315 mm (LxAxP), frequência aproximada: 60 Hz, vazão de ar aproximada: 900, tubulação 3/8 e 5/8, tensão (volts) aproximada: 220, garantia: sem defeito de fabricação.	24	ELGIN ECO POWER 45HWFE24B 2NA	2.800,00	67.200,00
09	Bebedouro de coluna com torneira de pressão, confeccionado em inox em aço inox, com torneira para copo e jato em latão cromado, com regulagem de jato d'água, ralo sifonado, tampo em aço inox polido e base em material injetado, filtro de agua com carvão ativo impregnado com prata, serve em média 40 pessoas por hora. 220V	23	LIBELL PRESS STAR	700,00	16.100,00
53	Televisor de SMART TV 32" LED, tela plana, tecnologia SMART TV HD, com controle remoto, conectividade WIFI, conversor digital integrado, 1 entrada de áudio/vídeo, 2 entrada HDMI, 1 entrada LAN (RJ45), 1 entrada vídeo componente, estéreo/SAP, frequência a 60Hz, potência mínima RMS 6w, processador dual core, 1 saída de áudio digital ótica, sistema de som 2.0, compatível com 220v, garantia mínima de 1 ano.	45	MULTILASE R TL011	1.270,00	57.150,00
<b>VALOR GLOBAL (SETENTA E TRES MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)</b>				<b>R\$</b>	<b>73.250,00</b>

Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias corrido, contados da data de entrega da proposta de preços. Prazo de entrega: conforme o edital. Dados bancários banco BANESE: AG 028 C/C 102.084-4. Declaro ciência e concordância com todos os itens estabelecidos no edital de licitação em epígrafe. Nos preços propostos estarão previstos, além do lucro, todos os custos diretos e indiretos relativos ao cumprimento integral do objeto do Pregão, envolvendo, entre outras despesas, tributos de qualquer natureza, frete, embalagem etc. Declaramos também que a empresa cumpri os requisitos de habilitação e que sua proposta de preço está em conformidade com a exigência do instrumento convocatório (Edital).

Aracaju, 07 de Julho de 2020

Master Comercial Ltda  
*Allan Santos da Silva*  
Allan Santos da Silva  
(79) 8831-8979 / 3215-3566

Representante Comercial  
TEL.(79) 3215-3566 // 9 8831-8979  
Email: [allan.master10@gmail.com](mailto:allan.master10@gmail.com)

*AS* *Z* *AS*



Equipamentos p/ Açougues, Supermercados e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojektor e Calculadoras.



A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64

À  
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1606.001/2020

**ANEXO V**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

ANTONIO  
PAZINATO:  
44068174920

Digitalmente assinado por ANTONIO  
PAZINATO:44068174920  
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,  
OU=Autoridade Certificadora Raiz  
Brasileira v2, OU=AC SOLUTI, OU=AC  
SOLUTI Multipla,  
OU=27586103000131, OU=Certificado  
PF A1, CN=ANTONIO PAZINATO:  
44068174920  
Data: 2020-07-08 16:10:52

Prezados Senhores,  
A pessoa jurídica a seguir discriminada

NOME FANTASIA: MAQPAZ		RAZÃO SOCIAL: A. PAZINATO MARINGÁ – ME	
CNPJ: 04.352.905/0001-81		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90232080-64 - OPTANTE PELO SIMPLES: SIM (X) NÃO ( )	
ENDEREÇO: RUA DIOGO ZULIANI, 249 - CEP: 87.033-030 - BAIRRO: JD ALVORADA - CIDADE/ESTADO: MARINGÁ/PR			
FONE/FAX: (44) 3267-3040		CELULAR: (44) 99973-6265 - EMAIL: apazinatomaringa@hotmail.com	
BANCO: ITAÚ		AGÊNCIA: 3344 CONTA BANCÁRIA Nº 86537	
DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:			
NOME: ANTONIO PAZINATO CARGO: PROPRIETÁRIO ESTADO CIVIL: CASADO RG: 3.271.840-0 SSP/PR CPF : 440.661.749-20			
ENDEREÇO: RUA DONA LEONOR DE HELD, 251 - BAIRRO: JD ALVORADA - CEP: 87.033-010 - CIDADE/ESTADO: MARINGÁ/PR			
TELEFONE: (44) 3267-3040		CELULAR: (44) 99973-6265	

Apresenta a seguir sua proposta de preço referente à licitação na modalidade, PREGÃO ELETRÔNICO n.º 1606.001/2020, que trata da **Aquisição de Material Permanente para atender as diversas secretarias do Município de Santana do Acaraú/CE**, conforme Termo de Referência anexo I, o qual faz parte integrante deste Edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/MOD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
9	Bebedouro de coluna com torneira de pressão, confeccionado em aço inox, com torneira para copo e jato em latão cromado, com regulagem de jato d'água, ralo sifonado, tampo em aço inox polido e base em material injetado, filtro de água com carvão ativado impregnado com prata, serve em média 40 pessoas por hora. 220v.	UND	23	KARINA K40i	717,85	16.510,55
53	Televisor Smart 32', LED, tela plana, tecnologia Smart TV HD, com controle remoto, conectividade WiFi, conversor digital integrado, 1 entrada de áudio/vídeo, 2 entradas HDMI, 1 entrada LAN (RJ45), 1 entrada RF para TV a cabo, 1 entrada RF para TV digital, 1 entrada USB, 1 entrada vídeo componente, estéreo/SAP, frequência a 60Hz, potência mínima (RMS), 6w, processador Dual Core, 1 saída de áudio digital óptica, sistema de som 2.0, compatível com 2020v, garantia mínima de 01 ano.	UND	45	PHILCO PTV32G52S	1.279,92	57.596,40

Valor total da Proposta: R\$ 74.106,95 (Setenta e quatro mil, cento e seis reais e noventa e cinco centavos).

**Condições Gerais**

**Prazo de validade da proposta:** 90 (noventa) dias, contados a partir da sua apresentação;  
**Prazo de entrega:** até 05 (cinco) dias contados a partir do recebimento da Ordem de Compra/ Autorização de Fornecimento;  
**Local de entrega:** nos locais indicados na Ordem de Compra/ Autorização de Fornecimento;  
**Prazo de Pagamento:** Conforme Edital;  
**Prazo de garantia:** 12 (doze) meses ou conforme estipulado no produto;  
**Declaramos** inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada;  
**Declaramos** que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado, inclusive a margem de lucro;  
**Declaramos** para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os preços e prazos acima indicados, estamos de

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com

# Maqpaaz

Equipamentos p/ Açougues, Supermercados  
e Panificadoras,  
Móveis p/ Escritório, Escolas e Informática,  
Ventiladores, Exaustores, Bebedouros,  
Cofres, Relógio ponto Informatizado,  
Retroprojeter e Calculadoras.



A. Pazinato Maringá  
CNPJ: 04.352.905/0001-81 INCR. EST. 90232080-64

À  
Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú – Estado do Ceará  
Comissão de Licitação – Pregoeiro(a) e Equipe de Apoio  
Ref.: Pregão Eletrônico n.º 1606.001/2020

pleno acordo com as condições gerais e especiais estabelecidas para esta licitação, as quais nos submetemos incondicional e integralmente;

**Declaramos** que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital);

**Declaramos** que até a presente data inexistem fatos impeditivos a participação desta empresa ao presente certame licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores;

**Declaramos** que não possuímos em nosso quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação, conforme art.9 da lei 8.666/93, e não possuímos em nosso quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista;

**Declaramos**, ainda, sob as penas da lei, que não estamos cumprindo pena de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública, em qualquer de suas esferas Federal, Estadual e Municipal, inclusive no Distrito Federal, conforme art. 97 da Lei n.º. 8.666/93.

**Declaramos** para os devidos fins, que somos Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte, nos termos da Lei Complementar n.º 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados – DOCUMENTAÇÃO, conforme previsto no Edital.

Maringá/PR, 08 de Julho de 2020.

[04.352.905 / 0001 - 81]

A. PAZINATO MARINGÁ - M.E.

RUA DIOGO ZULIANI, 249  
JARDIM ALVORADA

[CEP 87033-030 - MARINGÁ - PR]

ANTONIO  
PAZINATO:  
44068174920

Digitalmente assinado por ANTONIO  
PAZINATO:44068174920  
DN:C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Autoridade  
Certificadora Raiz Brasileira v2, OU=AC  
SOLUTI, OU=AC SOLUTI Multipla,  
OU=27586103000131, OU=Certificado PF  
A1, CN=ANTONIO PAZINATO:  
44068174920  
Data:2020-07-08 16:11:21

A. Pazinato Maringá - ME

Antonio Pazinato – Proprietário.

RG: 3.271.840-0 SSP/PR - CPF.440.681.749-20

Fone/Fax: (44) 3267-3040 – Celular: 9973-6265

Rua Diogo Zuliani, 249 – Jd. Alvorada – CEP 87033-030 Maringá – PR – e-mail apazinatomaringa@hotmail.com